
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 

ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_________________________________________________ 
      ПРИКАЗ 

от 03 марта 2022г                                                                                      № 47 

с. Знаменское  
 

О мерах по созданию Центров образования  

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году 

 

 В соответствии с Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 

ноября 2021 года № ТВ-1913/02 "О направлении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей", Распоряжением Министерства образования Омской 

области от 24 ноября 2021 года № 4123 "О мерах по созданию Центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2022 году", 

Распоряжение Министерства образования Омской области от 15 декабря 2021 года № 

4443 "Об утверждении инфраструктурного листа для оснащения Центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2022 году", 

Распоряжение Министерства образования Омской области от 26 января 2022 года № 264 

"Об утверждении типового дизайна и зонирования помещений Центров образования 

естественнонаучной и технологической направленностей "Точка роста" в 2022 году". 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить: 

- Паспорт проекта по созданию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году в Знаменском 

муниципальном районе (Приложение 1). 

- План реализации проекта (Дорожная карта) (Приложение 2). 

- Показатели деятельности Центров «Точка роста» (Приложение 3). 

- Медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

центров «Точка роста» (Приложение 4). 

 2. Контроль за исполнением данного приказа в образовательных организациях 

возложить на директора БОУ «Качуковская средняя школа» Тавлитееву Р.А., директора 

БОУ «Усть-Шишевская средняя школа» Воробьеву С.А., БОУ «Шуховская средняя 

школа» Прядину Е.В. 

3. Администратором проекта по созданию Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» и мониторинга реализации 

показателей назначить заместителя директора МКУ "Центр финансово-экономического 

обеспечения учреждений в сфере образования" Наумова П.П. 

 

И.о. председателя 

Комитета по образованию                                                      С.Д. Большакова       
С приказом ознакомлены:  

________________ Наумов П.П. ________________ Воробьева С.А. 

________________ Тавлитеева Р.А. ________________ Прядина Е.В. 
 


